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Mahsa Amini gibi kadınların öldürülmesi [İran] İslam

Cumhuriyeti  için varoluşsal bir gerekliliktir. Bu rejimin

yıkılması da kadınlar için varoluşsal bir gereklilik ve

toplumdaki tüm ezilen ve sömürülenlerin kurtuluşudur.

İslam Cumhuriyeti’nin dini-faşist karakteri, onun dayattığı

kölelik ilişkilerine boyun eğmeyen kadınların baskısında

vücut buluyor. Bu gerçeği, cehalet yanlısı ve gerici

Humeyni’nin [1979’da iktidara gelen Ayetullah

Humeyni’nin] zorunlu başörtüsü takma emrini yayınladığı ilk

günden itibaren anlamış bulunuyoruz.

Bir anda on binlerce isyankar kadın, bu küstahlığıa ve

insanlığa ve kadın özgürlüğüne tecavüze karşı ayaklanarak,

tüm topluma güçlerini ve yeni teokratik rejimi devirmenin

gerekliliğini gösterdi. Bu kanlı terör rejimi 44 yıl önce

iktidara geldi ama kısa sürede anlaşıldı ki, din ve sınıflı

toplumun korkunç gecesi özellikle 44 yıl önce iktidara gelen

dinin egemenliği altında var oldukça bu durum devam

edecektir.

Sakız’dan (İran’da Kürdistan’dan) henüz 22 yaşındaki

Mahsa (Gina) Amini, 13 Eylül Salı günü İslamcı köktendinci

Ahlak Polis güçleri tarafından Tahran’da tutuklandı. İki saat

sonra yarı ölü halde kulaklarından akan kanlarla Kasra

Hastanesi’nin yoğun bakım ünitesine kaldırıldı ve [sağlık

personelinin] aktardığına göre felç sonucu komada öldü.

İnsanların kalbinden büyük bir öfke ve nefret fışkırdı, fakat

bunun rejimi devirme mücadelesine dönüşmesi gerekiyor.

İslam Cumhuriyeti, kadınlar açısından büyük bir düşman

olduğunu ve dökülen her damla kanın hesabını halka

vereceğini biliyor. Kadınların İslam Cumhuriyeti’nden

kurtuluşu için amansız mücadelenin çok daha keskin hale

gelmesi İslam Cumhuriyeti’nin kadın düşmanı küstahlığına

karşı milyonlarca insan için bir sınır çizgisi olması gerekiyor.

Rejimin zorunlu başörtüsü ve şeriat yasasına karşı

mücadele esastır. Sadece rejimin işbirlikçileri ve

sempatizanları değil, fakat sessiz kalan her bir birey ve grup

da tereddütsüz şekilde sorgulamalı ve pozisyonlarını

belirlenmelidir: Faşistleri barındırmanın hiç kimse için mutlu

sonu yoktur!

İslam’ın kadın karşıtı Şeriat yasalarının şiddeti, çok sayıda

insanın bilinçli ve organize muhalefeti ve protestolarıyla

karşılanmalıdır. Toplum için daha iyi bir gelecek, kadınlar ve

İslam Cumhuriyeti arasındaki bu amansız mücadelenin

milyonlarca insan için İslam Cumhuriyeti’ne karşı net bir

sınır çizgisi haline gelmesine bağlıdır. İslami başörtüsü ve

kadın karşıtı yasalara toplu olarak karşı çıkılmalı ve onları

ezmek İran genelinde bir kitle hareketi haline gelmelidir.

Eğer bunu başarabilirsek, şüphesiz ülkede taze ve

özgürleştirici bir nefes olacak ve bin kat daha iyi olacak

temelde farklı bir gelecek için umut tohumları ve bunun için

mücadele kararlılığı İslam Cumhuriyeti’nin milyonlarca

mazlum ve mağdur insanının kalbine ekilecektir.

İslam Cumhuriyeti’nin dayattığı gerici sınırlar aşılmalı ve

milyonlarca kişi buna karşı çıkmalı ki, rejimin ve baskıcı

ajanlarının bu sınırları sürdürmesi imkansız hale gelsin.

Kadınların cehalete ve dinci geriliğe dayalı olarak ezilmesi,

kadın erkek her insanın yaşamına baskıcı damgasını

vurmuştur. Birçok kez söylediğimiz gibi, işçilerin,

öğretmenlerin, öğrencilerin, emeklilerin vb. protesto

hareketlerinin bunu her türlü göz ardı etmesi, rejimin tüm

protesto hareketlerini bastırmadaki elini güçlendirmekten

başka bir şey değildir.

Bu ihtiyacı cevapsız bırakmak daha kötü bir durumun

kapısını aralıyor. Bu konuda hiçbir şüphe olmamalıdır.

İslam Cumhuriyeti’ne Ölüm! Yaşasın İran’ın Yeni

Sosyalist Cumhuriyeti!
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